



Iss mir nicht Wurst Krakauer, 135g

Iss mir nicht Wurst Krakauer



Artikelnummer 3031602	GTIN-Stück 4 016249 316020	GTIN-Verpackung 4 016249 315924	eco-ID 258054	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Allos



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-003 | Lacon

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Zutaten

Wasser, Kokosfett*, rote Linsen* getrocknet (12%), Rapsöl*, Zwiebeln*, SENF* (Wasser, SENFSAAT*, Branntweinessig*, Kurkuma*, Koriander*, Meersalz, Paprika* edelsüß, Piment*), Rauchsalz (Meersalz, Erlenholzrauch), Tomatenmark* zweifach konzentriert, Shii-Take Pilze* getrocknet, Agavendicksaft*, geräuchertes Paprikapulver*, SENFSAAT*, Kümmel*, Knoblauch*, geräuchertes Zwiebelgranulat*, geräuchertes Knoblauchgranulat*, Koriander*, weißer Pfeffer*, Macisblüte*, Zitronensaftkonzentrat*, Kardamom*, Liebstöckel*, Buchenholzrauch, Eichenholzrauch, Kartoffelstärke*

enthält folgende allergene Zutaten: Senf

*aus ökologischem Landbau.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Allos Iss mir nicht Wurst: unsere herzhaft-deftigen, veganen Brotaufstriche nach Art einer Streichwurst gibt es in vier unterschiedlichen Geschmacksrichtungen: Leberwurst, Teewurst, Sucuk und Krakauer.

Sie überzeugen mit ihrer wurst-typischen Konsistenz und einer rauchigen Note.

Rein pflanzlich und auf Basis von Linsen hergestellt stehen sie herkömmlicher Streichwurst in nichts nach.

Besonderheiten

Geht auch als Aufstrich! Aus roten Linsen und ausgewählten Zutaten wie Kümmel und Senf hergestellt, ist unsere Variante der Krakauer ein würziger Brotaufstrich mit einer angenehm rauchigen Note.

Kurzbeschreibung

Geht auch als Aufstrich! Aus roten Linsen und ausgewählten Zutaten wie Kümmel und Senf hergestellt, ist unsere Variante der Krakauer ein würziger Brotaufstrich mit einer angenehm rauchigen Note.





Iss mir nicht Wurst Krakauer, 135g

Iss mir nicht Wurst Krakauer



Artikelnummer 3031602	GTIN-Stück 4 016249 316020	GTIN-Verpackung 4 016249 315924	eco-ID 258054	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen, Vor Wärme schützen

Allergiehinweise

enthalten: Senf, Koriander, Kümmel, Liebstöckel, Pfeffer, Umbelliferae

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓



Iss mir nicht Wurst Krakauer, 135g

Iss mir nicht Wurst Krakauer



Artikelnummer 3031602	GTIN-Stück 4 016249 316020	GTIN-Verpackung 4 016249 315924	eco-ID 258054	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... Agavendicksaft

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-003

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Pflanzlicher Brotaufstrich mit roten Linsen, Würzung nach Krakauer-Art
 Inverkehrbringer..... Allos Hof-Manufaktur GmbH; Postfach 10 75 27 , 28075 Bremen, Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1199 kJ / 290 kcal
 Fett..... 25 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 13 g
 Kohlenhydrate..... 10 g
 davon Zucker..... 1,2 g
 Ballaststoffe..... 3,2 g
 Eiweiß..... 4,6 g
 Salz..... 1,7 g
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Stück
 Verpackungsmaterial..... Glas

Preise und Konditionen

Pfand..... nein